ПРОТОКОЛ № 5
заседания  проектного комитета администрации Дальнереченского городского округа
15.07.2021 г.                                                                                            г. Дальнереченск

Присутствовали:
	Старков Сергей Владимирович
	Глава Дальнереченского городского округа, председатель проектного комитета;

	Кузнецова Анна Владимировна
	Начальник отдела экономики и прогнозирования администрации Дальнереченского городского округа,

	Ахметжанова Наталья Александровна
	И.о. заместителя главы администрации Дальнереченского городского округа;

	Ибрагимов Эдуард Искандарович
	Начальник управления МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа»

	Парина Светлана Александровна
	И.о. начальник  отдела архитектуры и  градостроительства администрации Дальнереченского городского округа

	Шовкун Галина Николаевна
	Начальник отдела земельных отношений администрации Дальнереченского городского округа

	Шитько Наталья Николаевна
	Начальник МКУ «Управление образования Дальнереченского городского округа»

	Попова Елена Юрьевна
	Главный специалист 1 разряда отдела экономики и прогнозирования, секретарь проектного комитета

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об определении объектов дорожного хозяйства 2022 года, подлежащих обсуждению (голосованию) с жителями, экспертами, представителями некоммерческих и коммерческих организаций.

2. О совместном мониторинге с общественными наблюдателями объектов, реализуемых на территории Дальнереченского городского округа в 2021г. в рамках программы благоустройства дворовых территорий «1000 дворов»,  расположенных по адресам:

- г. Дальнереченск, ул. Ленина, д. 84;

- г. Дальнереченск, ул. Ленина, д. 75.

3. О совместном мониторинге с общественными наблюдателями хода работ (приемке) по ремонту асфальтобетонного покрытия дорог общего пользования на территории Дальнереченского городского округа в 2021г., расположенных по адресам:

- ул. М. Личенко (от д. № 21, протяженностью 640 м.);

- ул. Шевчука (от пересечения с ул. Рябуха до пересечения ул. Украинская, протяженностью 180 м.).

СЛУШАЛИ:

1. Попову Елену Юрьевну, главного специалиста 1 разряда отдела экономики и прогнозирования администрации Дальнереченского городского округа об определении объектов дорожного хозяйства 2022 года, подлежащих обсуждению (голосованию) с жителями, экспертами, представителями некоммерческих и коммерческих организаций

РЕШИЛИ:
1. Перечень объектов, планируемых к благоустройству в 2022 г. определен в ходе онлайн голосования, проведенного на портале gorodsreda.ru в период с 26.05.2021 по 30.05.2021г., а именно:
- сквер семьи, расположенный по адресу -  г. Дальнереченск, ул. Тухачевского;

- сквер в мкр. ЛДК, расположенный по адресу – г. Дальнереченск, ул. Центральная, д. 11.

1.2. В ходе проведения работ по реализации запланированных к благоустройству объектов, прилегающие дорожные покрытия и инженерные коммуникации не будут нарушены.
СЛУШАЛИ:

2. Попову Елену Юрьевну, главного специалиста 1 разряда отдела экономики и прогнозирования администрации Дальнереченского городского округа, о совместном мониторинге (приемке) с общественными наблюдателями объектов, реализуемых на территории Дальнереченского городского округа в 2021г. в рамках программы благоустройства дворовых территорий «1000 дворов»,  расположенных по адресам:

- г. Дальнереченск, ул. Ленина, д. 84;

- г. Дальнереченск, ул. Ленина, д. 75.

РЕШИЛИ:

2. Доклад Поповой Е.Ю. принять к сведению.

2.1.Продолжать работу с общественными наблюдателями по совместному мониторингу (приемке) объектов, реализуемых на территории Дальнереченского городского округа в рамках программы благоустройства дворовых территорий «1000 дворов»
СЛУШАЛИ:

3. Попову Елену Юрьевну, главного специалиста 1 разряда отдела экономики и прогнозирования администрации Дальнереченского городского округа, о совместном мониторинге (приемке) с общественными наблюдателями хода работ по ремонту асфальтобетонного покрытия дорог общего пользования на территории Дальнереченского городского округа в 2021г., расположенных по адресам:

- ул. М. Личенко (от д. № 21, протяженностью 640 м.);

- ул. Шевчука (от пересечения с ул. Рябуха до пересечения ул. Украинская, протяженностью 180 м.).

РЕШИЛИ:

3. Доклад Поповой Е.Ю. принять к сведению.
3.1. Продолжать работу с общественными наблюдателями по совместному мониторингу хода работ (приемке) по ремонту асфальтобетонного покрытия дорог общего пользования, на территории Дальнереченского городского округа в 2021г.
Председатель проектного комитета                                                       С. В. Старков
Секретарь проектного комитета                                                              Е. Ю. Попова